〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

TEL：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社アルム不動産運輸）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社アルム不動産運輸（代表取締役社長 髙橋 千夏）の SDGs 宣言を策定

支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社アルム不動産運輸 代 表 者 代表取締役社長 髙橋 千夏

所 在 地 岩手県胆沢郡金ケ崎町西根油地２８番地１

事 業 内 容 宅地建物取引業、一般貨物自動車運送事業、倉庫業、農業

企 業 紹 介

当社は 1991 年創業以来から今日まで金ケ崎町に拠点を置き、地域に根ざ

した企業として成長してまいりました。国民生活や産業活動のニーズに

合わせた物流システムの構築、また、そのシステムと倉庫事業を結びつ

ける包括的な体制に取り組み、荷主企業様の事業の成功とその先に暮ら

す人々の新しい豊かな生活を見据え、社会的責任に応えてまいります。

２．関連するゴール

以上

2023 年 10 月 1日

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

安全性

環境配慮

• 当社は安全性優良事業所（Gマーク）の認定を
受けており、安全な物流に取り組んでいます。

• 物流事業による環境の負荷低減を目標に掲げ、
流通業務総合効率化計画認定事業社として認定
を受けています。

• Ｊ-クレジット制度のプロジェクトに参加し、
脱炭素に取り組んでまいります。

地域貢献

社会課題
解決への貢献

• 当社保有の賃貸物件に太陽光発電設備を導入し
ています。

• 当社分譲地の公園にはソーラー街路灯を設置し
ています。平時には町の街灯として、災害時
（停電時）には、住民を守る防災ステーション
としての役割を持たせた取り組みも行っていま
す。

• 地域住民のニーズに応えた住居の提供を通じて、
地域の活性化に努めています。

• 地域イベントに駐車場提供等の協力を行ってい
ます。

職場環境の整備

ダイバーシティ経営

• 人種、性別、年齢問わず、能力がある従業員が
力を存分に発揮できる職場環境の醸成をしてい
ます。

• 積極的に外国人技能実習生の受け入れています。
当社管理の住居を提供し、安心して技能実習に
取り組める環境を整えています。

宣言日

宣言者

2023年10月1日

代表取締役社⾧ 高橋 千夏

当社は、経営理念である「未来に“夢”と希望とこだわりを」を体現するため、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社アルム不動産運輸